

## **Aftenskolerne i Fredericia**

Formand **Leif Urhøj**, Øster Voldgade 26 B st., 7000 Fredericia, 75 94 45 97, 29 85 02 43, mail@dkaskole.dk  
Kasserer **Børge Jensen**, Rugårdsvej 226, 5464 Brenderup, 70 22 21 09, 20 12 35 59, borge@aftenskolerne.dk

---

Fredericia den 10. juni 2015

### **Aftenskolerne i Fredericia søger Folkeoplysningsrådet, FOR, om tilskud til projektet**

#### **MØD AFTENSKOLERNE I FREDERICIA**

**lørdag den 22. august kl. 10.30 – 13.30 på Fredericia Bibliotek**

#### **Projektets målgruppe**

Borgere, som via presse eller annoncering eller på anden vis har hørt om arrangementet og som har lyst til at komme i kontakt med aftenskolerne, samt alle, der på arrangementsdagen er i byens offentlige rum, uanset alder, uddannelse og social status, og uanset om de pågældende på forhånd har nogen som helst relation til aftenskolernes aktiviteter;

#### **Projektets formål**

Aftenskolerne i Fredericia, repræsenteret ved bestyrelsesmedlemmer, ledere og undervisere, vil orientere om, hvad aftenskolerne formår.

Vi vil gerne i dialog med byens borgere om, hvordan de oplever aftenskolerne, uanset om de på nuværende tidspunkt benytter sig af aftenskolernes aktiviteter eller ej.

Dialogen skal bidrage til at afklare spørgsmål som:

- Hvad forventer en typisk borger, at aftenskolerne kan bidrage med til civilsamfundet?
- Hvordan opfatter borgerne aftenskolernes placering i kulturlivet?
- Hvad skal der til for, at aftenskoleaktiviteter bliver mere attraktive at deltage i?
- Har vi som aftenskoler fingeren på pulsen hos vores målgrupper?

Dialogen skal give stof til eftertanke hos såvel de borgere, som måske for første gang møder en aftenskole ansigt til ansigt, som til aftenskolefolkene.

Vi vil synliggøre aftenskolerne på en mere personlig måde, end det kan ske gennem kataloger, annoncer og hjemmesider.

#### **Projektforberedelse**

Projektet forberedes og koordineres hen over sommeren, hvor såvel ledere som bestyrelsesmedlemmer bliver involveret.

Det er vigtigt, at bestyrelsesmedlemmer og ledere er indstillet på, at arrangementet ikke primært handler om at hverve deltagere til deres egen aftenskole.

Man skal være indstillet på en god dialog med de fremmødte om, hvad aftenskolerne som sådan formår, og være oprigtigt lyttende og spørgende, og høre om der er ting, aftenskolerne kan gøre bedre.

#### **Hvordan forventer vi, at dagen forløber**

Vi benytter lejligheden til fra kl. 9 – 10.15, inden arrangementet officielt begynder, at præsentere rapporten for det nyligt afsluttede projekt "Fredericia-Modellen", der med støtte fra DFS' pulje til lokal folkeoplysning, har undersøgt potentialet for optimering af såvel de formelle som de uformelle kommunikationsveje mellem aftenskolerne og den kommunale forvaltning.

Til mødet inviteres repræsentanter for aftenskoler og forvaltninger fra de nærliggende kommuner.

Selve arrangementet indledes med at 6. Juli Garden fra kl 10 trækker op gennem gaderne i centrum, både for at tiltrække opmærksomhed om arrangementet og for at skabe en positiv og aktiv stemning.

Kl. 10.30 vil der være velkomst ved Leif Urhøj, formand for samrådet Aftenskolerne i Fredericia og selve åbningen af arrangementet står Kultur- og idrætsudvalgs formand Lars Ejby for.

Resten af dagen vil undervisere og kursister give praktiske og visuelle prøver på aftenskoleaktiviteter. Aktiviteterne finder sted dels i bibliotekets foyer og velkomstcenter og åbne rum i stueplan og de tilstødende udendørsarealer.

Det vil bl.a. dreje sig om optræden af vokal- og instrumentalesembler fra Den Kreative Aftenskole, præsentation af forskellige bevægelsesaktiviteter og yoga ved Aftenskolen Magnum Opus, FOF og Gigtforeningen, undervisning i malekunst ved DOF Lillebælt. Sprogundervisere fra forskellige aftenskoler vil visualisere indholdet af deres fag og fortælle om, hvad man får ud af undervisningen.

Der vil også være indslag, der ikke har direkte relation til aftenskolerne, det være sig reklamefremstød med uddeling af balloner med påskriften "Aftenskolerne i Fredericia" for at gøre opmærksom på arrangementet, og der vil være en professionel tryllekunstner, Jesper Grønkjær, der godt nok til november er oplægsholder i Fredericia Debatforum, hvor han fortæller om sine magiske rejser til etniske grupper og stammefolk i klodens fjerneste afkroge.

Der vil under arrangementet være "kaffe på kanden" til medvirkende og "publikum".

#### **Budget for arrangementet MØD AFTENSKOLERNE I FREDERICIA**

<b>Udgift</b>	Enh.	Antal	A'pris	Total
Plakater, grafisk arbejde	timer	10	300,00	3.000,00
Plakater, trykning	tilbud	1	1.500,00	1.500,00
Annoncer	tilbud	2	4.375,00	8.750,00
Kaffe/te/kage til publikum	anslået	1	2.500,00	2.500,00
Bespisning ulønnede	anslået	1	2.500,00	2.500,00
Balloner inkl. print og helium	stk.	1000	4,00	4.000,00
Tryllekunstner	Tilbud	1	5.000,00	<u>5.000,00</u>
<b>Udgifter totalt</b>				<b>27.250,00</b>
<b>Indtægt</b>	Enh.	Antal	A'pris	Total
Egenfinansiering fra skolerne	Tilsagn	9	1.000,00	<u>9.000,00</u>
<b>Indtægter totalt</b>				<b>9.000,00</b>
<b>Finansierungsbehov fra lokale sponsorer, og Folkeoplysningsrådet</b>				<b>18.250,00</b>

Eventuelle udgifter til aftenskoleaktiviteter på dagen afholdes af de enkelte aftenskoler, og værdien af ulønnet indsats fra bestyrelsesmedlemmer, ledere og undervisere er ikke prissat.

Med venlig hilsen  
og håb om en positiv tilbagemelding  
Leif Urhøj